[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	« 21 » мая  2013 год
	№ 10/4-188

О внесении изменений в решение Городского Совета от 17.02.2009 № 17-403 «Об утверждении Положения о дополнительных компенсационных выплатах лицам, работающим и проживающим в локальной природно – климатической зоне Крайнего Севера в муниципальном образовании город Норильск»

В соответствии со статьей 28 Устава муниципального образования город Норильск, Городской Совет

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о дополнительных компенсационных выплатах лицам, работающим и проживающим в локальной природно-климатической зоне Крайнего Севера в муниципальном образовании город Норильск, утвержденное решением Городского Совета от 17.02.2009 № 17-403 (далее - Положение), следующие изменения:
1.1. Подпункт 10 пункта 3 приложения 1 к Положению изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование организации

10.
	Отдел № 14 Управления Федерального казначейства по Красноярскому краю

1.2. Подпункт 23 пункта 3 приложения 1 к Положению изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование организации

23.
	Отдел военного комиссариата Красноярского края по городу Норильск и Таймырскому Долгано-Ненецкому району

1.3. Подпункт 44 пункта 3 приложения 1 к Положению изложить в следующей редакции:
	№№ п/п
	Наименование организации

	444.
	Норильский межрайонный отдел Управления Федеральной службы Российской Федерации по контролю за оборотом наркотиков по Красноярскому краю

1.4. Подпункт 48 пункта 3 приложения 1 к Положению изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование организации

48.
	Филиал федерального государственного унитарного предприятия «Российская телевизионная и радиовещательная сеть» «Красноярский краевой радиотелевизионный передающий центр» - «Норильский радиотелевизионный передающий центр»

1.5. Подпункт 2 таблицы пункта 3.1 приложения 2 к Положению изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование организации
	Коэф-т ДКВ

	2.
	Следственный отдел по городу Норильск Главного следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Красноярскому краю:

аттестованный состав
тех. работники
госслужащие

-
0,58
0,37

1.6. Подпункт 4 таблицы пункта 3.1 приложения 2 к Положению изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование организации
	Коэф-т ДКВ

	4.
	Отдел в г. Норильске Управления федеральной службы безопасности Российской Федерации по Красноярскому краю
аттестованный состав

-

1.7. Подпункт 6 таблицы пункта 3.1 приложения 2 к Положению изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование организации
	Коэф-т ДКВ

	6.
	Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации города Норильска
аттестованный состав

-

1.8. Подпункт 8 таблицы пункта 3.1 приложения 2 к Положению изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование организации
	Коэф-т ДКВ

	8.
	Отдел № 14 Управления Федерального казначейства по Красноярскому краю
госслужащие:
- руководители
- специалисты
работники, не отнесенные к госслужащим

0,30
0,14
0,04

1.9. Подпункт 15 таблицы пункта 3.1 приложения 2 к Положению изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование организации
	Коэф-т ДКВ

	15.
	Отдел военного комиссариата Красноярского края по городу Норильск и Таймырскому Долгано-Ненецкому району

аттестованный состав

0,03

1.10. Подпункт 20 таблицы пункта 3.1 приложения 2 к Положению изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование организации
	Коэф-т ДКВ

	20.
	Отдел надзорной деятельности по муниципальному образованию город Норильск

аттестованный состав

-

1.11. Подпункт 21 таблицы пункта 3.1 приложения 2 к Положению изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование организации
	Коэф-т ДКВ

	21.
	База обеспечения мобилизационной готовности спецформирований ГПС Государственного учреждения «Центр управления силами федеральной противопожарной службы по Красноярскому краю»

аттестованный состав

-

1.12. Подпункт 22 таблицы пункта 3.1 приложения 2 к Положению изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование организации
	Коэф-т ДКВ

	22.
	Филиал федерального государственного унитарного предприятия «Российская телевизионная и радиовещательная сеть» «Красноярский краевой радиотелевизионный передающий центр» - «Норильский радиотелевизионный передающий центр»

	Работники
	1,17

1.13. Подпункт 33 таблицы пункта 3.1 приложения 2 к Положению изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование организации
	Коэф-т ДКВ

	33.
	Норильский межрайонный отдел Управления Федеральной службы Российской Федерации по контролю за оборотом наркотиков по Красноярскому краю

аттестованный состав
аттестованный состав (пенс.)

-
-

1.14. Подпункт 36 таблицы пункта 3.1 приложения 2 к Положению изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование организации
	Коэф-т ДКВ

	36.
	Отдел Управления Федеральной миграционной службы России по Красноярскому краю

аттестованный состав
аттестованный состав (допл. к пенсии)
вольный найм, (ДО), госслужащие
работники, с оплатой труда по НСОТ которые не отнесены к ПКГ

-
-
0,95
0,79

1.15. Подпункт 52 таблицы пункта 3.1 приложения 2 к Положению изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование организации
	Коэф-т ДКВ

	52.
	Федеральное государственное казенное учреждение «7 отряд федеральной противопожарной службы по Красноярскому краю»

аттестованный состав
работники, с оплатой труда по НСОТ которые не отнесены к ПКГ
с 01.12.2008
с 01.01.2009

-

0,44
0,59

1.16. Подпункт 6 таблицы пункта 3.2. приложения 2 к Положению изложить в следующей редакции:

6.

Отдел № 14 Управления Федерального казначейства по Красноярскому краю

	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня

от 29.05.2008
№ 248н
	0,21
	0,34

	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня

от 29.05.2008
№ 248н
	0,74
	0,92

	Должности работников ведомственной охраны Минфина России первого уровня

от 28.07.2008
№ 357н
	-
	0,01

1.17. Подпункт 8 таблицы пункта 3.2 приложения 2 к Положению изложить в следующей редакции:
	8.

Таймырский таможенный пост

аттестованный состав

-
	-
	-

	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня

от 29.05.2008
№ 248н
	0,01
	0,01

	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня

от 29.05.2008
№ 248н
	-
	-

1.18. Подпункт 15 таблицы пункта 3.2 приложения 2 к Положению изложить в следующей редакции:
	15.

	Отдел военного комиссариата Красноярского края по городу Норильск и Таймырскому Долгано-Ненецкому району
	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня

от 29.05.2008
№ 248н
	-
	0,05

	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня

от 29.05.2008
№ 248н
	0,07
	0,18

	Общеотраслевые должности служащих первого уровня

от 29.05.2008
№ 247н
	0,09
	0,20

	Средний медицинский и фармацевтический персонал

от 06.08.2007
№ 526
	0,07
	0,18

	Врачи и провизоры
	от 06.08.2007
№ 526
	0,14
	0,26

	ПКГ должностей служащих, в том числе руководителей структурных подразделений, учреждений и воинских частей Министерства обороны Российской Федерации второго уровня

от 08.08.2008
№ 394н
	-
	0,08

	ПКГ должностей служащих, в том числе руководителей структурных подразделений, учреждений и воинских частей Министерства обороны Российской Федерации четвертого уровня
	от 08.08.2008
№ 394н

	0,18
	0,30

1.19. Подпункт 33 таблицы пункта 3.2 приложения 2 к Положению изложить в следующей редакции:

33.

	Норильский межрайонный отдел Управления Федеральной службы Российской Федерации по контролю за оборотом наркотиков по Красноярскому краю
	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня

от 29.05.2008
№ 248н
	0,38
	0,53

	Общеотраслевые должности служащих второго уровня

от 29.05.2008
№ 247н
	0,75
	0,75

2. Контроль исполнения решения возложить на председателя комиссии Городского Совета по бюджету и собственности Цюпко В.В.
3. Решение вступает в силу со дня принятия и распространяет свое действие:
- на подпункты 1.5, 1.6, 1.7, 1.10, 1.11, 1.13, 1.14, 1.15 - с 01.01.2013;
- на подпункты 1.1, 1.4, 1.8, 1.12, 1.16, 1.17 - с 01.05.2013;
- на подпункты 1.2, 1.3, 1.9, 1.18, 1.19 - с 01.06.2013.
4. Решение опубликовать в газете «Заполярная правда».

	Глава города Норильска
	О.Г. Курилов

2

image1.png